
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

    
 

*MDCRX01EEAH7* 
 
 

 
 
Datum 
Praha, 19. prosince 2023 
 

  Č. j.:/Sp. zn.:/Typ 
MD-31777/2023-910/15  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA - ROZHODNUTÍ 
PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI SPOLEČNÉHO POVOLENÍ 

 

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390, 
podal dne 28. 6. 2023 žádost o prodloužení platnosti společného povolení pro stavbu „LŘD okolo 
Prahy“. Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení. 

Ministerstvo dopravy jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic ve smyslu ustanovení § 15 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, posoudilo předložený návrh podle § 94m stavebního zákona 
a na základě projednání návrhu ve správním řízení rozhodlo takto: 

 Platnost rozhodnutí Ministerstva dopravy č. j. 640/2020-910-IPK/41 ze dne 24. 6. 2021, 
kterým byl schválen stavební záměr „LŘD okolo Prahy“ se ve smyslu § 94p stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e, 

a to nejdéle do 24. 6. 2025. 

 Další části uvedeného rozhodnutí Ministerstva dopravy včetně podmínek pro realizaci 
a provoz stavby zůstávají beze změny. 

 

Odůvodnění: 

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390, 
podal dne 28. 6. 2023 žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení pro stavbu „LŘD okolo 
Prahy“. Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení. 

Pro jmenovanou stavbu vydalo Ministerstvo dopravy společné povolení svým rozhodnutím 
č. j. 640/2020-910-IPK/41 ze dne 24. 6. 2021, s nabytím právní moci dne 27. 7. 2021. 

Speciální stavební úřad na základě správní úvahy konstatuje, že řízení o prodloužení platnosti 
společného povolení není pokračováním či prodloužením společného řízení o umístění a povolení 
stavby, které bylo ukončeno vydáním pravomocného společného povolení. Řízení o prodloužení 
platnosti společného povolení probíhá s věcnou souvislostí a časovou návazností na pravomocné 



MD-31777/2023-910/15 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

společné povolení. Žádost o prodloužení platnosti společného povolení byla podána včas 
stavebníkem. 

Ministerstvo dopravy svým opatřením č. j. MD-31777/2023-910/2 ze dne 6. 11. 2023 
oznámilo zahájení správního řízení o prodloužení platnosti společného povolení pro předmětnou 
stavbu. 

Současně upozornilo účastníky řízení i dotčené orgány, že mohou své námitky, resp. svá 
stanoviska k prodloužení platnosti uplatnit nejpozději do 15 dnů od doručení uvedeného oznámení, 
jinak k nim nebude přihlédnuto. 

Dne 18. 11. 2023 byly doručeny námitky účastnice řízení Jitky Serdelové. Speciální stavební 
úřad se doručenými námitkami zabýval a došel k závěru, že předmětné námitky měly být případně 
uplatněny v rámci původního společného územního a stavebního řízení a není v nich obsažen žádný 
relevantní důvod proti prodloužení platnosti společného povolení. Tímto správním řízením 
nedochází k žádným technickým změnám, ale jde pouze o prodloužení doby platnosti společného 
povolení. 

Účastníci řízení ani dotčené orgány neuplatnili během řízení připomínky ani důkazy, které by 
bránily prodloužení platnosti předmětného společného povolení. Stavebník zdůvodnil potřebu 
prodloužení platnosti společného povolení zdržením v další přípravě stavby a nepřidělením 
potřebných finančních prostředků na stavbu. 

Účastníky společného řízení dle § 94k stavebního zákona jsou 
a) stavebník 

− Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn 

− Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1 
− Městská část Praha 6, Československé armády 23, 160 00 Praha 6 
− Městská část Praha 11, Ocelíkova 1, 149 00 Praha 4 
− Městská část Praha 13, Sluneční nám. 13, 158 00 Praha 5 
− Městská část Praha-Zličín, Tylovická 2, 155 21 Praha 5 
− Městská část Praha-Šeberov, K Hrnčířům 160, 149 00 Praha 4 
− Městská část Praha-Újezd, Kateřinské nám. 1, 149 00 Praha 4 
− Město Hostivice, Husovo nám. 13, 253 01 Hostivice 
− Obec Chrášťany, Plzeňská 28, 252 19 Rudná 
− Město Rudná, Masarykova 53, 252 19 Rudná 
− Obec Drahelčice, Na návsi 25, 252 19 Rudná 
− Obec Nučice, Kubrova 31, 252 16 Nučice 
− Obec Chrustenice, Chrustenice 69, 267 12 Loděnice 
− Obec Loděnice, Husovo nám. 4, 267 12 Loděnice 
− Obec Vráž, Školní 259, 267 11 Vráž 
− Město Beroun, Husovo nám. 1, 266 01 Beroun 
− Obec Průhonice, Květnové nám. 73, 252 43 Průhonice 
− Obec Čestlice, Pitkovická 290, 251 01 Říčany 
− Obec Nupaky, Nupacká 106, 251 01 Říčany 
− Obec Modletice, Modletice 6, 251 01 Říčany 
− Město Říčany, Masarykovo nám. 40, 251 01 Říčany 
− Obec Strančice, Revoluční 383, 251 63 Strančice 
− Obec Kunice, Kunice 92, 251 63 Strančice 
− Obec Mirošovice, Na ohradě 190, 251 66 Senohraby 

c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem 



MD-31777/2023-910/15 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku 
− CETIN, a.s., Českomoravská 19, 190 00 Praha 9 
− T-Mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 1, 148 00 Praha 4 
− Vodafone Czech Republic, a.s., nám. Junkových 2, 155 00 Praha 5 
− České radiokomunikace, a.s., Skokanská 1, 169 00 Praha 6 
− Dial Telecom, a.s., Křižíkova 36a, 186 00 Praha 8 
− Telia Carrier Czech Republic, a.s., U nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3 
− NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 8, 140 21 Praha 4 
− GridServices, s.r.o., Plynárenská 1, 602 00 Brno 
− Pražská plynárenská Distribuce, a.s., U plynárny 500, 145 08 Praha 4 
− PREdistribuce, a.s., Svornosti 19a, 150 00 Praha 5 
− ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 8, 405 02 Děčín 
− Telco Pro Services, a.s., Duhová 3, 140 00 Praha 4 
− ČEPS, a.s., Elektrárenská 2, 101 52 Praha 10 
− CEFIL, s.r.o., Zelený pruh 99, 140 00 Praha 4 
− SITEL, s.r.o., Baarova 15, 140 00 Praha 4 
− Technické služby Průhonice, s.r.o., K dálnici 439, 252 43 Průhonice 
− KSF, s.r.o., Azalková 23, 102 00 Praha 10 
− KPV Beta, s.r.o., U družstva Práce 44, 140 00 Praha 4 
− Pražské vodovody a kanalizace, a.s., Ke Kablu 1, 102 00 Praha 10 
− Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., Mostníkovská 3, 266 01 Beroun 
− 1. SčV, a.s., Novohospodská 93, 261 01 Příbram 
− Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská 11, 150 00 Praha 5 
− Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Řásnovka 8, 110 00 Praha 1 
− Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., Sokolovská 42, 190 22 Praha 9 
− Státní pozemkový úřad, Husinecká 11a, 130 00 Praha 3 
− Stone Hill, a.s., Na struze 1, 110 00 Praha 1 
− Domo Development II, s.r.o., Nádražní 32, 150 00 Praha 5 
− DMO Invest, a.s., Heineho 8, 160 00 Praha 6 
− Komerční park Čestlice, s.r.o., Brodská 570, 261 01 Příbram 
− Volvo Group Czech Republic, s.r.o., Obchodní 109, 251 01 Čestlice 
− Římskokatolická farnost Rudná-Hořelice, 5. května 1, 252 19 Rudná 
− Ing. Ondřej Brynda, U Dobré vody 9, 266 01 Beroun 
− Alena Lichocká, U Dobré vody 11, 266 01 Beroun 
− Jindřiška Mrkvičková, Na vinobraní 58, 106 00 Praha 10 
− Otakar Ženíšek, Záběhlická 129, 106 00 Praha 10 
− Michal Adámek, Radimovická 17, 149 00 Praha 4 
− Monika Benčeková, Radimovická 19, 149 00 Praha 4 
− Helena Burešová, Radimovická 21, 149 00 Praha 4 
− Petr Dobiáš, Radimovická 17, 149 00 Praha 4 
− Marcela Dobiášová, Radimovická 17, 149 00 Praha 4 
− Ing. Eva Forgáčová, Lípa 166, 582 57 Lípa 
− Alena Goldová, Radimovická 19, 149 00 Praha 4 
− Marek Janouch, Radimovická 19, 149 00 Praha 4 
− Klára Janouchová, Radimovická 19, 149 00 Praha 4 
− Miroslav Jireček, Radimovická 21, 149 00 Praha 4 
− Petr Kment, Ke škole 3, 149 00 Praha 4 
− Václav Lejčko, Radimovická 19, 149 00 Praha 4 
− Olga Lejčková, Radimovická 19, 149 00 Praha 4 
− Václav Norek, Radimovická 17, 149 00 Praha 4 
− Václava Norková, Radimovická 17, 149 00 Praha 4 



MD-31777/2023-910/15 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 4 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

− Alena Petlanová, Radimovická 21, 149 00 Praha 4 
− Pham Thanh Long, Radimovická 17, 149 00 Praha 4 
− Le Phuong Trang, Radimovická 17, 149 00 Praha 4 
− Milan Rolc, Radimovická 21, 149 00 Praha 4 
− Lucie Rolcová, Radimovická 21, 149 00 Praha 4 
− PhDr. Ivana Růžičková, Radimovická 21, 149 00 Praha 4 
− Petr Růžička, Radimovická 21, 149 00 Praha 4 
− Eva Říhová, Radimovická 19, 149 00 Praha 4 
− Václav Shejbal, Bachova 12, 149 00 Praha 4 
− Alena Shejbalová, Bachova 12, 149 00 Praha 4 
− Stavební bytové družstvo Vyšehrad, Sinkulova 83, 140 00 Praha 4 
− Karolína Surová, K halám 724, 252 44 Psáry 
− Jiří Šoufek, Radimovická 17, 149 00 Praha 4 
− Jitka Šoufková, Radimovická 17, 149 00 Praha 4 
− Denisa Valo, Radimovická 21, 149 00 Praha 4 
− Marie Hlavatá, Formanská 42, 149 00 Praha 4 
− Jiří Janovský, Nad výpustí 111, 149 00 Praha 4 
− Miroslav Janovský, K Sukovu 105, 149 00 Praha 4 
− Václav Janovský, K Sukovu 103, 149 00 Praha 4 
− Ing. Jaroslav Dvořák, Fibichova 9, 251 01 Říčany 

e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno 

Speciální stavební úřad došel po provedeném správním řízení k závěru, že prodloužením 
platnosti společného povolení pro stavbu „LŘD okolo Prahy“ nebudou ohroženy veřejné zájmy ani 
nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

Protože v průběhu správního řízení nebyly shledány důvody, které by bránily prodloužení 
platnosti společného povolení č. j. 640/2020-910-IPK/41 ze dne 24. 6. 2021, rozhodl speciální 
stavební úřad tak, jak je uvedeno ve výroku. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat rozklad k ministru dopravy 
prostřednictvím odboru infrastruktury a územního plánu Ministerstva dopravy, nábřeží Ludvíka 
Svobody 12, 110 15 Praha 1, ve lhůtě do patnácti dnů ode dne doručení. 

 

 
Ing. Petr Vůjtěch 
ředitel 
Odbor infrastruktury a územního plánu 

 

 

Správní poplatek za vydání rozhodnutí o povolení změny stavby před jejím dokončením 
ve výši 11 000,- Kč byl vyměřen podle položky 18, bod 2 a poznámka 5 Sazebníku správních 
poplatků, který je přílohou zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 



MD-31777/2023-910/15 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 5 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Rozdělovník: 
účastníci řízení podle § 94k písm. a) a b) stavebního zákona: 

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, zastoupené společností 
Pragoprojekt, a.s., K Ryšánce 16, 147 54 Praha 4 

2. Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1 
3. Městská část Praha 6, Československé armády 23, 160 00 Praha 6 
4. Městská část Praha 11, Ocelíkova 1, 149 00 Praha 4 
5. Městská část Praha 13, Sluneční nám. 13, 158 00 Praha 5 
6. Městská část Praha-Zličín, Tylovická 2, 155 21 Praha 5 
7. Městská část Praha-Šeberov, K Hrnčířům 160, 149 00 Praha 4 
8. Městská část Praha-Újezd, Kateřinské nám. 1, 149 00 Praha 4 
9. Město Hostivice, Husovo nám. 13, 253 01 Hostivice 

10. Obec Chrášťany, Plzeňská 28, 252 19 Rudná 
11. Město Rudná, Masarykova 53, 252 19 Rudná 
12. Obec Drahelčice, Na návsi 25, 252 19 Rudná 
13. Obec Nučice, Kubrova 31, 252 16 Nučice 
14. Obec Chrustenice, Chrustenice 69, 267 12 Loděnice 
15. Obec Loděnice, Husovo nám. 4, 267 12 Loděnice 
16. Obec Vráž, Školní 259, 267 11 Vráž 
17. Město Beroun, Husovo nám. 1, 266 01 Beroun 
18. Obec Průhonice, Květnové nám. 73, 252 43 Průhonice 
19. Obec Čestlice, Pitkovická 290, 251 01 Říčany 
20. Obec Nupaky, Nupacká 106, 251 01 Říčany 
21. Obec Modletice, Modletice 6, 251 01 Říčany 
22. Město Říčany, Masarykovo nám. 40, 251 01 Říčany 
23. Obec Strančice, Revoluční 383, 251 63 Strančice 
24. Obec Kunice, Kunice 92, 251 63 Strančice 
25. Obec Mirošovice, Na ohradě 190, 251 66 Senohraby 
 
ve smyslu ustanovení 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací se účastníkům řízení podle § 94k písm. c) 
až e) a případným dalším účastníkům řízení doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou 
následujícím úřadem po dobu 15 dnů: 
26. Ministerstvo dopravy, - zde - 
 
ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, se veřejná vyhláška zasílá 
též příslušným obecním úřadům (Následující úřady žádáme o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 
30 dnů způsobem v místě obvyklým): 
27. Magistrát hlavního města Prahy, Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1 
28. Úřad městské části Praha 6, Československé armády 23, 160 00 Praha 6 
29. Úřad městské části Praha 11, Ocelíkova 1, 149 00 Praha 4 
30. Úřad městské části Praha 13, Sluneční nám. 13, 158 00 Praha 5 
31. Úřad městské části Praha-Zličín, Tylovická 2, 155 21 Praha 5 
32. Úřad městské části Praha-Šeberov, K Hrnčířům 160, 149 00 Praha 4 
33. Úřad městské části Praha-Újezd, Kateřinské nám. 1, 149 00 Praha 4 
34. Městský úřad Hostivice, Husovo nám. 13, 253 01 Hostivice 
35. Obecní úřad Chrášťany, Plzeňská 28, 252 19 Rudná 
36. Městský úřad Rudná, Masarykova 53, 252 19 Rudná 
37. Obecní úřad Drahelčice, Na návsi 25, 252 19 Rudná 
38. Obecní úřad Nučice, Kubrova 31, 252 16 Nučice 
39. Obecní úřad Chrustenice, Chrustenice 69, 267 12 Loděnice 
40. Obecní úřad Loděnice, Husovo nám. 4, 267 12 Loděnice 



MD-31777/2023-910/15 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 6 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

41. Obecní úřad Vráž, Školní 259, 267 11 Vráž 
42. Městský úřad Beroun, Husovo nám. 1, 266 01 Beroun 
43. Obecní úřad Průhonice, Květnové nám. 73, 252 43 Průhonice 
44. Obecní úřad Čestlice, Pitkovická 290, 251 01 Říčany 
45. Obecní úřad Nupaky, Nupacká 106, 251 01 Říčany 
46. Obecní úřad Modletice, Modletice 6, 251 01 Říčany 
47. Městský úřad Říčany, Masarykovo nám. 40, 251 01 Říčany 
48. Obecní úřad Strančice, Revoluční 383, 251 63 Strančice 
49. Obecní úřad Kunice, Kunice 92, 251 63 Strančice 
50. Obecní úřad Mirošovice, Na ohradě 190, 251 66 Senohraby 
 
dotčené orgány: 
51. Úřad městské části Praha 6, odbor územního rozvoje, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 
52. Úřad městské části Praha 6, odbor dopravy a životního prostředí, Čs. armády 23, 160 52 

Praha 6 
53. Úřad městské části Praha 11, odbor výstavby, Ocelíkova 1, 149 41 Praha 4 
54. Úřad městské části Praha 11, odbor životního prostředí, Ocelíkova 1, 149 41 Praha 4 
55. Úřad městské části Praha 13, odbor výstavby, Sluneční nám. 13, 158 00 Praha 5 
56. Úřad městské části Praha 13, odbor životního prostředí, Sluneční nám. 13, 158 00 Praha 5 
57. Úřad městské části Praha 17, odbor výstavby, Žalanského 12b, 163 02 Praha 6 
58. Úřad městské části Praha 17, odbor životního prostředí a dopravy, Žalanského 12b, 163 02 

Praha 6 
59. Městský úřad Hostivice, stavební úřad, Husovo nám. 13, 253 01 Hostivice 
60. Městský úřad Rudná, stavební úřad, Masarykova 53, 252 19 Rudná 
61. Městský úřad Černošice, odbor životního prostředí, Podskalská 19, 120 00 Praha 2 
62. Městský úřad Beroun, stavební úřad, Husovo nám. 68, 266 43 Beroun 
63. Městský úřad Beroun, odbor životního prostředí, Husovo nám. 68, 266 43 Beroun 
64. Obecní úřad Průhonice, stavební úřad, Květnové nám. 73, 252 43 Průhonice 
65. Městský úřad Říčany, stavební úřad, Masarykovo nám. 40, 251 01 Říčany 
66. Městský úřad Říčany, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 40, 251 01 Říčany 
67. Městský úřad Mnichovice, stavební úřad, Masarykovo nám. 83, 251 64 Mnichovice 
68. Obecní úřad Velké Popovice, stavební úřad, Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice 
69. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
70. Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního rozvoje, Mariánské nám. 2, 110 01 

Praha 1 
71. Magistrát hlavního města Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, Mariánské nám. 2, 

110 01 Praha 1 
72. Drážní úřad, sekce stavební - územní odbor Praha, Wilsonova 8, 121 06 Praha 2 
73. Ministerstvo dopravy, silniční správní úřad, - zde - 
74. Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, Nad štolou 3, 170 34 Praha 7 
75. Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů 

a řízení programů nemovité infrastruktury, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
 
na vědomí: 
76. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 


		2023-12-19T13:13:46+0000




